Elementy wyposażenia Hotele 7 Lat 7 Lat
Wyposażenie przedsiębiorstwa 7 Lat 7 Lat
Urządzenia i maszyny 20 Lat 20 Lat

Koszty nabycia i wytworzenia hoteli dzielone są zgodnie z IAS
16.43 (component approach) na obiekty budowlane oraz
urządzenia instalacyjne i elementy wyposażenia i amortyzowane
planowo przez dany okres użytkowania.

Informacje dot. odpisów aktualizacyjnych i zwiększenia wartości
rzeczowych aktywów trwałych zawarte są w notach w pkt. 6.6.

Hotele prezentowane są w bilansie zgodnie z regulacjami
IFRS według zamortyzowanych kosztów nabycia lub
wytworzenia. Nieruchomości rezerwowe w środkach trwałych
przewidziane są pod przyszłe realizacje hoteli.

90 warimpex Raport finansowy 2018 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

7.1.2. Istotne dane wejściowe i dane dot. wrażliwości
Zamortyzowane koszty nabycia hoteli i nieruchomości w
rezerwie są weryfikowane na podstawie niezależnych opinii w
zakresie wyceny pod względem konieczności obniżenia

wartości wzgl. dokonania jej podwyższenia. Poniżej
zaprezentowano zastosowane w tym celu dane wejściowe oraz
możliwe konsekwencje dla wyniku brutto w przypadku zmiany
głównych parametrów wejściowych.

Hotele:
2018 2017

Istotne dane wejściowe Zakres
Ważona

wartość średnia Zakres
Ważona

wartość średnia

Stopa kapitalizacji (exit yield) 11,00 % 11,00 % 11,50 % 11,50 %
Stopa dyskontowa (discount rate) 13,00 % 13,00 % 13,50 % 13,50 %
Przewidywane przepływy pieniężne (year one)
w TEUR / pokój 7,6 7,6 8,7 8,7

Analiza wrażliwości Zmiana wyniku
przed opodatkowaniem

Zmiana założenia 2018 2017

Stopa kapitalizacji (exit yield) + 50 pkt. bazowych -644 -695
Stopa kapitalizacji (exit yield) - 50 pkt. bazowych 773 828
Stopa dyskontowa (discount rate) + 50 pkt. bazowych -1.200 -1.378
Stopa dyskontowa (discount rate) - 50 pkt. bazowych 1.304 1.496
Oczekiwane przepływy pieniężne (year one) + 5 % 1.060 1.233
Oczekiwane przepływy pieniężne (year one) - 5 % -1.060 -1.174

Nieruchomości rezerwowe (środki trwałe):
2018 2017

Istotne dane wejściowe Zakres
Ważona

wartość średnia Zakres
Ważona

wartość średnia

Cena rynkowa / m² pow. w EUR 211 211 218 218

Analiza wrażliwości: Zmiana wyniku
przed opodatkowaniem

 Zmiana założenia 2018 2017

Cena rynkowa / m² pow. + 10 % 374 386
Cena rynkowa / m² pow. - 10 % -374 -386

91 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO Raport finansowy 2018 warimpex

7.2. Nieruchomości inwestycyjne

Dla nieruchomości inwestycyjnych Grupa stosuje model wartości godziwej.

7.2.1. �Zmiany i pozycje w nieruchomościach inwestycyjnych

Zasoby
nieruchomości

Nieruchomości
deweloperskie

Nieruchomości
rezerwowe Razem

Pozycje 2017:
Wartość bilansowa na dzień 1 stycznia 68.576 32.027 11.137 111.739
Zmiana pozycji w zw. z ukończeniem 23.021 (23.021) – –
Zwiększenia / inwestycje 9.887 21.709 16 31.611
Ujęte w aktywach odsetki w ramach finansowania budowy – 55 – 55
Wynik z wyceny netto 5.994 13.528 (3.337) 16.185

[…]

Zmiany ujęte w kosztach świadczeń pracowniczych 140 (289) (4) (152)
Wynikające z matematyki ubezpieczeniowej efekty

ze zmian założeń finansowych (83) 58 – (26)
Aktualizacje wyceny ujęte w pozostałych przychodach i kosztach (83) 58 – (26)
Koszty z tytułu odsetek 13 20 2 35
Stan na dzień 31 grudnia 955 1.292 109 2.357

Pozycje 2018:
Stan na dzień 1 stycznia 955 1.292 109 2.357

Bieżące koszty związane ze stażem pracy 173 135 26 334
Zmiany ujęte w kosztach świadczeń pracowniczych 173 135 26 334

Wynikające z matematyki ubezpieczeniowej efekty
ze zmian założeń demograficznych 37 25 – 63

Pozostałe (korekty wynikające z dotychczasowych doświadczeń) – 364 – 364
Aktualizacje wyceny ujęte w pozostałych przychodach i kosztach 37 389 – 427
Koszty z tytułu odsetek 17 20 2 39
Stan na dzień 31 grudnia 1.183 1.836 138 3.156

Na dzień bilansowy wiążące przyrzeczenia emerytalne posiada
trzech członków zarządu. Wykazano je w transakcjach z
członkami zarządu w pkt. 9.3.2.5..

110 warimpex Raport finansowy 2018 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Założenia wynikające
z matematyki ubezpieczeniowej	 możliwa zmiana

Zmiana wartości bieżącej netto:

dobrowolne przyrzeczenia
emerytalne

odprawy

Analiza wrażliwości 2017:
Stopa dyskontowa  +1 pp (267) (89)
Stopa dyskontowa  -1 pp 385 106
Podwyżka wynagrodzenia  +0,5 pp 86 49
Podwyżka wynagrodzenia  -0,5 pp (78) (45)

Analiza wrażliwości 2018:
Stopa dyskontowa  +1 pp (328) (147)
Stopa dyskontowa  -1 pp 472 178
Podwyżka wynagrodzenia  +0,5 pp 111 83
Podwyżka wynagrodzenia  -0,5 pp (102) (77)

7.14.2. Pozostałe rezerwy

Poniższa tabela zawiera wrażliwości wartości bieżących netto
zobowiązań przy zasadniczo racjonalnie możliwej zmianie

istotnych danych wejściowych. przy założeniu niezmienności
innych czynników.

krótko-
terminowe

długo-
terminowe Razem

Pozycje 2017:
Stan na dzień 1 stycznia 252 – 252
Wykorzystanie 9 – 9
Zwiększenie 1.619 – 1.619
Efekt przeliczenia pozycji w walucie 4 – 4
Stan na dzień 31 grudnia 1.884 – 1.884

Pozycje 2018:
Stan na dzień 1 stycznia 1.884 – 1.884
Wykorzystanie (54) – (54)
Zwiększenie 90 – 90
Rozwiązanie (967) – (967)
Efekt przeliczenia pozycji w walucie (2) – (2)
Stan na dzień 31 grudnia 950 – 950

Dofinansowanie rezerwy w ubiegłym roku było głównie
związane z ewentualnymi należnościami z tytułu zwrotu
podatku naliczonego VAT. W związku z nowym oszacowaniem
na dzień bilansowy większa część tej rezerwy została
rozwiązana.

111 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO Raport finansowy 2018 warimpex

7.15. Bierne rozliczenia międzyokresowe

31.12.18 31.12.17

Pozycje długoterminowe:
Otrzymane zaliczki na poczet
czynszu St. Petersburg 2.465 3.036

Pozostałe 157 180

 2.622 3.215

31.12.18 31.12.17

Pozycje krótkoterminowe:
Otrzymane zaliczki na poczet
czynszu St. Petersburg 166 191

[…]

Poziom Klasy Technika wyceny Istotne dane wejściowe

3 Aktywa finansowe, bez wpływu na wynik
wycenione wg wartości godziwej metoda dochodowa cashflows, stopa kapitalizacji

3 Pochodne instrumenty finansowe
długoterminowe – prawo do zamiany metoda dochodowa wahania, kursy akcji

W roku obrotowym nie zaszła żadna zmiana w technice wyceny.

Ważona
wartość
średniaPoziom  Klasy Istotne dane wejściowe Zakres

2017
3 Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży stopa kapitalizacji 3,25 % 3,25 %
3 Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży przepływy pieniężne (year one) w TEUR 3.392 3.392

3 Pochodne instrumenty finansowe długoterminowe –
prawa do zamiany wahania 51,5 % 51,5 %

2018

3 Aktywa finansowe, bez wpływu
na wynik wycenione wg wartości godziwej stopa kapitalizacji 3,25 % 3,25 %

3 Aktywa finansowe, bez wpływu
na wynik wycenione wg wartości godziwej przepływy pieniężne (year one) w TEUR 3.608 3.608

8.1.4. �Analiza wrażliwości w przypadku zmian nieobserwowalnych istotnych danych wejściowych (wycena powtarzalna)
Poniżej zaprezentowano dane ilościowe dot. znaczących, nieobserwowalnych danych wejściowych określonych podczas wyceny
wg wartości godziwej instrumentów finansowych.

 Zmiana wyniku
przed opodatkowaniem

Poziom Dane wejściowe Zmiana założenia 2018 2017

3 Aktywa dostępne do sprzedaży
Stopa kapitalizacji + 50 p.b. -1.256 -1.261
Stopa kapitalizacji - 50 p.b. 1.687 1.694
Przepływy pieniężne (year one) + 5 % 636 638
Przepływy pieniężne (year one) - 5 % -565 -567

3 Pochodne instrumenty finansowe – prawo do zamiany:
Wahania kursu akcji Warimpex w PLN + 5 pp n/a -82
Wahania kursu akcji Warimpex w PLN - 5 pp n/a 84

115 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO Raport finansowy 2018 warimpex

8.1.5. Wyniki netto z instrumentów finansowych
Poniżej zaprezentowano dane dot. pozycji przychodów i kosztów oraz zysków i strat związanych z instrumentami finansowymi wg
kategorii wyceny:

Wszystkie instrumenty finansowe wycenione z odniesieniem
na wynik wg wartości godziwej zostały odpowiednio
sklasyfikowane przy pierwszej wycenie.

Zmiany wartości instrumentów finansowych wycenionych wg

[…]

Kredyty obrotowe/w rachunku bieżącym – – 501 – – – 501
Obligacje 1.600 – – – – – 1.600
Pozostałe 617 – – – – – 617

3.491 754 1.249 732 750 18.435 25.411

ponad
2019 2020 2021 2022 2023  5 lat Razem

31.12.2018:
Kredyty projektowe 1.776 2.652 2.831 2.897 2.964 46.333 59.452
Kredyty obrotowe/w rachunku bieżącym 1.094 – – – – – 1.094
Pozostałe 641 – – – – – 641

3.511 2.652 2.831 2.897 2.964 46.333 61.187

 RUB PLN EUR  Razem

31.12.2017:
w walucie obcej  (857.434) 20.060
w EUR  (12.451) 4.809 147.488 139.847

31.12.2018:
w walucie obcej  (779.115) 960
w EUR  (9.805) 223 168.931 159.349

Wrażliwość zmian stóp procentowych:
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego
brutto na racjonalnie możliwe zmiany najważniejszych
rynkowych stóp procentowych (w związku ze zobowiązaniami

o zmiennej stopie procentowej), przy założeniu niezmienności
innych czynników.

117 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO Raport finansowy 2018 warimpex

Wrażliwość wyniku Grupy:
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość skonsolidowanego
wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe wahania

kursu danej waluty obcej wobec EUR, przy założeniu
niezmienności innych czynników.

CZK PLN RUB Razem

Wrażliwość 2017:
Wzrost o 10% (346) (1.175) (8.401) (9.922)
Spadek o 10% 346 1.175 8.401 9.922
Wzrost o 20% (16.802) (16.802)
Spadek o 20% 16.802 16.802
Wzrost o 30% (25.204) (25.204)
Spadek o 30% 25.204 25.204

Wrażliwość 2018:
Wzrost o 10%  – (3.836) (6.979) (10.815)
Spadek o 10%  – 3.836 6.979 10.815
Wzrost o 20%  (13.957) (13.957)
Spadek o 20%  13.957 13.957
Wzrost o 30% (20.936) (20.936)
Spadek o 30% 20.936 20.936

CZK PLN RUB Razem

Wrażliwość 2017:
Wzrost o 10% 1 (445) (449) (893)
Spadek o 10% (1) 445 449 893
Wzrost o 20% (898) (898)
Spadek o 20% 898 898
Wzrost o 30% (1.347) (1.347)
Spadek o 30% 1.347 1.347

Wrażliwość 2018:
Wzrost o 10% (13) (962) (382) (1.357)
Spadek o 10% 13 962 382 1.357
Wzrost o 20% (765) (765)
Spadek o 20%  765 765
Wzrost o 30% (1.147) (1.147)
Spadek o 30% 1.147 1.147

Wrażliwość kapitału własnego:
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość skonsolidowanego
kapitału własnego brutto na racjonalnie możliwe wahania

kursu danej waluty obcej wobec EUR, przy założeniu
niezmienności innych czynników.

118 warimpex Raport finansowy 2018 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

8.2.3. Ryzyko kredytowe
Dane ilościowe dot. ryzyka kredytowego – por. pkt. 7.7. Widać
tu dokonane odpisy aktualizacyjne oraz strukturę zapadalności
należności krótkoterminowych. Informacje dot. pożyczki
udzielonej AO Micos znajdują się w pkt. 7.4. Maksymalne
ryzyko kredytowe ograniczone jest wartością bilansową